Gabinete do Vereador GILMAR SANTOS

Praça Santos Dumont, S/N - Centro, TEL: (087) 3862-9273 FAX (087) 3861.4260, Petrolina-PE/CEP 56.304-200
Internet : www.camarapetrolina..pe.gov.br – E-mail: camarapetrolina@uol.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

INDICAÇÃO Nº. 1056/2019

O Vereador GILMAR DOS SANTOS PEREIRA que abaixo subscreve,

indica à Mesa Diretora, após cumpridas as formalidades regimentais e

ouvido o Plenário, seja solicitado ao Prefeito Miguel Coelho, que

interceda junto a Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitação,

através de seu Secretário o Senhor Giovanni Costa, que seja realizada a

limpeza e a requalificação da Praça Lili Amorim, no bairro José e Maria.

Razões: A população do bairro apresentou junto a este gabinete demanda

por limpeza, restauração e conservação da praça Lili Amorim. Tal serviço

se faz urgente, uma vez que são tão poucos os equipamentos disponíveis

para a população do bairro José e Maria, e encontram-se em péssimo estado

de conservação. No sentido de dar consequência a demanda,

encaminhamos a presente indicação ao órgão competente.

Sala das Sessões, 19 de setembro de 2019.

GILMAR DOS SANTOS PEREIRA

Vereador